事 務 連 絡

令和６年４月 26 日

公益社団法人 神奈川県医師会会長 様

公益社団法人 神奈川県病院協会会長 様

公益社団法人 神奈川県歯科医師会会長 様

公益社団法人 神奈川県薬剤師会会長 様

一般社団法人 神奈川県精神科病院協会会長 様

公益社団法人 神奈川県看護協会会長 様

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会会長 様

神奈川県健康医療局保健医療部

健康危機・感染症対策課

感染症対策担当課長

令和６年度インフルエンザＨＡワクチン製造株の決定について

本県の健康医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚

くお礼申し上げます。

標記について、令和６年４月 25日付けで送付元より別添のとおり連絡があり

ましたので、お知らせいたします。

また、貴会会員への周知につきましてもよろしくお願いいたします。

                   問合せ先

感染症対策連携グループ 鳥山

電話 045-285-0762（直通）

感 発 0 4 2 5 第 ９ 号

令和６年４月 25 日

各都道府県知事 殿

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部長

（ 公  印  省  略 ）

令和６年度インフルエンザＨＡワクチン製造株の決定について（通知）

生物学的製剤基準（平成 16 年３月 30 日厚生労働省告示第 155 号）の規定に

係る令和６年度のインフルエンザＨＡワクチン製造株を下記のとおり決定した

ので通知します。

なお、ワクチンの安定供給について、今後ともご配慮をお願いします。

記

Ａ型株

Ａ／ビクトリア／４８９７／２０２２（ＩＶＲ－２３８）（Ｈ１Ｎ１）

Ａ／カリフォルニア／１２２／２０２２（ＳＡＮ－０２２）（Ｈ３Ｎ２）

Ｂ型株

Ｂ／プーケット／３０７３／２０１３（山形系統）

Ｂ／オーストリア／１３５９４１７／２０２１（ＢＶＲ－２６）（ビクトリ

ア系統）